PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

22.03.2016

№ 800
	Об утверждении

годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники», утвержденной постановлением администрации города
от 20.10.2014 № 1686,

за 2015 год

В соответствии с постановлением администрации города                       от 09.09.2013 № 1418 «Об утверждении порядка разработки                         и реализации муниципальных программ города Березники»,                 разделом VIII муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1686,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1686,                         за 2015 год.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города

                           С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города

от 22.03.2016 № 800
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1686, за 2015 год

Блок 1.Исполнение целевых показателей
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Откло-нение

(+, -)
	При-чины неиспол-нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель: совершенствование условий безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники», содействие обеспечению экологической безопасности, сохранению и улучшению качества природных сред

	1.1
	Задача 1.Защита населения и территории муниципального образования «Город Березники»
от чрезвычайных ситуаций, организация и выполнение мероприятий по гражданской обороне, проведение аварийно-спасательных работ

	1.2
	Целевой
показатель 1.1. Снижение
количества погибших
при чрезвычайных ситуациях,
на пожарах
и водных объектах
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»
	чел.
	18
	14
	-4

	1.3
	Задача 2.Отсутствие экологических ситуаций, угрожающих здоровью и жизни граждан муниципального образования «Город Березники»

	1.4
	Целевой
показатель 1.2. Предотвращение (недопущение)
в селитебной
части города экологических ситуаций, угрожающих здоровью и жизни граждан
	Отдел

по охране окружающей среды
и природо-пользованию

администрации города
	шт.
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники» в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и на водных объектах

	2.1
	Цель: организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники»

	2.2
	Задача 1.Поддержание в готовности системы оповещения населения города Березники

	2.3
	Целевой
показатель 1.1. Количество проверок (запусков) узлов оповещения
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	единицы
	2
	1
	-1
	См.*

	2.4
	Задача 2.Организация оперативного управления службами города при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и мероприятий гражданской обороны

	2.5
	Целевой
показатель 2.1. Обеспечение обмена информацией
с силами городского
звена РСЧС
в соответствии
с регламентом
по обмену информацией
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»
	%
	95
	100
	+5

	2.6
	Задача 3.Развитие и совершенствование деятельности ЕДДС

	2.7

	Целевой
показатель 3.1. Обеспечение работоспособного состояния системы оповещения
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»
	%
	100
	0
	-100
	См*

	2.8
	Задача 4.Развитие и совершенствование деятельности аварийно-спасательного формирования МКУ «УГЗ»

	2.9
	Целевой
показатель 4.1. Количество аттестованных спасателей
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»
	%
	95
	95
	0

	3
	Подпрограмма 2 «Охрана окружающей среды муниципального образования «Город Березники»

	3.1
	Цель: сохранение и улучшение качества природных сред

	3.2
	Задача 1.Сохранение площади и улучшение качества лесного массива

	3.3
	Целевой
показатель 1.1. Сохранение
площади лесов Березниковского городского лесничества
	Отдел
по охране окружающей среды
и природополь-зованию администрации города
	га
	20217
	20217
	0
	-

	3.4
	Задача.2.Предотвращение загрязнения водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники» (обводненные карьеры)

	3.5
	Целевой
показатель 2.1. Качество воды водных объектов, находящихся
в собственности муниципального образования
«Город Березники» (обводненные карьеры)
	Отдел
по охране окружающей среды
и природополь-зованию администрации города
	мг/л,

КОЕ/
100 мл
	алюми-ний -
не более 1;

марганец -

не более

0,65;

железо - не более 0,39;

хлорид - не более 595

ТКБ -

не более 3600;

ОКБ -
не более 3600
	алюми-ний -

0,06;

марганец -

1,08;

железо -

0,8;

хлорид - 497,8

ТКБ -
158;

ОКБ -
352,8
	алюми-ний - 0,94;

марганец +0,43;

железо +0,41;

хлорид -97,1

ТКБ - 3442

ОКБ - 3247
	См.**

	3.6
	Задача 3.Улучшение качества атмосферного воздуха

	3.7
	Целевой
показатель 3.1. Качество атмосферного воздуха города Березники (ИЗА)
	Отдел
по охране окружающей среды
и природополь-зованию администрации города

	ИЗА

(является безраз-мерной величиной (единиц измерения нет)
	не выше 8
	4,5
	-3,5

	3.8
	Задача 4.Просвещение и распространение экологических знаний среди населения города Березники

	3.9
	Целевой
показатель 4.1. Призовые места
в краевом конкурсе «Дни защиты
от экологической опасности»
	Отдел
по охране окружающей среды
и природополь-зованию администрации города
	2-1 призовое место
	2-1
	1
	0

	3.10
	Задача 5.Осуществление водоохранных и водохозяйственных мероприятий в части разработки проектной документации

	3.11
	Целевой
показатель 5.1. Получение положительного заключения государственной экспертизы
по проектам
	Отдел
по охране окружающей среды
и природополь-зованию администрации города

	Получе-ние положи-тельного

заключе-ния государс-твенной экспер-тизы
	Поло-жительное заключе-ние государст-венной экспер-тизы

	0

*Система оповещения находится на балансе ГКУ Пермского края «Гражданская защита».                Запуск узлов оповещения осуществляется по указанию ГКУ Пермского края «Гражданская защита». Акт о вводе в эксплуатацию системы не был согласован ГУ МЧС России по Пермскому                            краю и не утвержден.

На 01.01.2016 автоматизированная система оповещения находится в неработоспособном состоянии.

**Водные объекты, находящиеся в собственности муниципального образования «Город Березники» (обводненные карьеры), - это безрусловые водные объекты, находящиеся в промышленной зоне города и наполняющиеся водой за счет осадков и грунтовых вод бассейна р. Кама (родники). Нахождение данных водных объектов в промышленной зоне города обуславливает постоянное техногенное воздействие производств на качество воды. Согласно проекту схемы комплексного использования и охраны водных объектов бассейна р. Кама, разработанного по заданию Федерального агентства водных ресурсов Российской Федерации, в бассейне р. Кама отмечается гидрохимический фон с повышенным содержанием железа и марганца.

Блок 2.Финансовое обеспечение

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План (тыс.

руб.)
	Факт (тыс.руб.)
	Откло-нение (+, -)
	Причины  неисполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

3
	Программа

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники»
	Всего,

в том числе
	32736,2
	31677,8
	-1058,4

	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»
	25921,2
	25535,9
	-385,3

	Отдел
по охране окружающей среды и приро-допользованию администрации города
	6815,0
	6141,9
	-673,1

	2
	Подпрограмма 1

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники» в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности
и на водных объектах»
	Всего,
в том числе
	25921,2
	25535,9
	-385,3

	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»
	25921,2
	25535,9
	-385,3

	Отдел
по охране окружающей среды и приро-допользованию администрации города
	0
	0
	0

	2.1.
	Основное мероприятие 1.
Обеспечение деятельности
казённых учреждений
	Всего,
в том числе
	25125,2
	24739,9
	-385,3
	Оплата работ,
в рамках муниципаль-ных контрактов произво-дится
по факту выполнен-ных работ

	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»
	25125,2
	24739,9
	-385,3

	Отдел
по охране окружающей среды и приро-допользованию администрации города
	0
	0
	0

	2.2.
	Основное мероприятие 2.
Обеспечение безопасного отдыха населения
на водных объектах
	Всего,
в том числе
	796,0
	796,0
	0

	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»
	796,0
	796,0
	0

	Отдел
по охране окружающей среды и приро-допользованию администрации города
	0
	0
	0

	3.

6
	Подпрограмма 2

«Охрана окружающей среды муниципального

образования
«Город Березники»
	Всего,
в том числе
	6815,0
	6141,9
	- 673,1

	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»
	0
	0
	0

	Отдел по охране окружающей среды и приро-допользованию администрации города
	6815,0
	6141,9
	-673,1

	3.1.
	Основное мероприятие 1.
Сохранение площади
и улучшение качества лесного массива
	Всего,
в том числе
	2080,4
	1555,1
	- 525,3
	См*

	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»
	0
	0
	0

	Отдел
по охране окружающей среды и приро-допользованию администрации города
	2080,4

	1555,1
	-525,3
	См*

	3.2.
	Основное мероприятие 2.
Сохранение и улучшение качества окружающей среды, экологическое просвещение населения
	Всего,
в том числе
	832,2
	684,4
	-147,8
	Экономия по результатам проведения котировки на проведение работ
и по итогам мероприятий (конкурсов, викторин
и т.п.) экологичес-кой направлен-ности

	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»
	0
	0
	0

	Отдел
по охране окружающей среды и приро-допользованию администрации города
	832,2
	684,4
	-147,8

	3.3.
	Основное мероприятие 3.
Корректировка проектной документации «Очистка от донных отложений ложа «Нижне-Зырянского водохранилища
в г. Березники
Пермского края»
	Всего,
в том числе
	3902,4
	3902,4
	0
	-

	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»
	0
	0
	0

	Отдел
по охране окружающей среды и приро-допользованию администрации города
	3902,4
	3902,4
	0

*Во исполнение решения Березниковского городского суда от 03.06.2014 по делу № 33-7293               в 2015 году из городского бюджета были выделены денежные средства на проведение работ                        по постановке на кадастровый учет земельных участков, занятых городскими лесами г. Березники.  По итогам аукциона заключен муниципальный контракт от 03.09.2015 № 0156300046615000321-0180545-01 с ООО «Абсолют» (г. Соликамск). Сумма муниципального контракта – 440,2 тыс.руб. Срок исполнения контракта – 31.12.2015. Оплата по условиям муниципального контракта производится после проведения работ в полном объеме – предоставление свидетельства о постановке на кадастровый учет земельных участков, занятых городскими лесами г. Березники.

В процессе выполнения работ при формировании схем земельных участков, занятых городскими лесами г. Березники, кадастровыми инженерами выявлено, что часть земельных участков, занятых лесным фондом Российской Федерации, вошли в границы г. Березники, что                   не позволяет провести кадастровые работы в отношении городских лесов г. Березники и поставить их на кадастровый учет. Границы муниципального образования «Город Березники» утверждены Законом Пермской области от 27.12.2004 № 1983-434 «Об утверждении границ и о наделении статусом муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – Закон). Полномочия                  по распоряжению лесным федеральным фондом на территории Пермского края переданы Министерству природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края (далее – Министерство). В настоящее время проводится работа с Министерством по согласованию границ лесного фонда Российской Федерации в соответствии с Законом.

_1183356867.doc
[image: image1.png]